1.1       La señora Nancy Alexis Ramírez Peñuela es una persona de treinta y dos   (32) años
de edad,[2]  madre cabeza de familia de dos (2) hijos menores de edad,[3] afiliada a la AFP  
Protección S.A. desde el 26 de julio de 2004,[4]  que al momento de interponer la acción de
tutela había cotizado trescientas tres   punto cuarenta y tres (303.43) semanas.[5]  Estas
semanas fueron cotizadas como trabajadora al servicio de empresas como   Franquicias
Latinoamericanas S.A., Selectivas SAS y TGI Friday’s Colombia Ltda.[6]    

1.2        Manifiesta  que  “hace  varios  años  [le]  fue  diagnosticada  una  enfermedad